PORTARIA N 493/2021 EM 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Nomeia  Membros  do  Conselho
Municipal  de  Saúde  de  Sertão,  e  dá
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Sertão,  EDSON LUIZ ROSSATTO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal n 1.660/2005, de 01/08/2005.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Membros do Conselho Municipal de Saúde de Sertão, para o período de 31 de
dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022, com as devidas paridades conforme Resolução nº
453, de 10 de maio de 2012, ficando assim constituído:

Nome da Entidade Tipo de
representação

Início das
Atividades
31/12/2021

Nomes dos Representantes

Comissão de Mulheres de
Sertão

Usuário 1 Nadir Dalagnol-Titular
Margarida Polese- Suplente

Terceira Idade de Sertão Usuário 2 Leni Scolari-Titular
Beatriz Silvestrin Ló-Suplente

Pastoral da Criança de
Sertão

Usuário 3 Zulma Salete Neumann- Titular
Tania Andreguetti-Suplente

Sindicato Rural de Sertão Usuário 4 Darci Cechetti- Titular
Laura Guidini-Suplente

Caritas de Sertão Usuário 5 Gessi J. Alves dos Santos -Titular
Claci Anversa -Suplente

Sindicato dos Municipários
de Sertão

Usuário 6 Carlos Roberto de Oliveira-Titular
Diane Folle -Suplente

Apae
Usuário 7 Margarete Nalim da Rosa-Titular

Tania Andregueti-Suplente

Associação dos Quilombolas Usuário 8
Mariana Helena de Oliveira-Titular
Gabriela de S. de  Oliveira-
Suplente

Agentes Comunitários de
Saúde

Governo 1 Juliana Mendo -Titular
Fabiana Schuster-Suplente

Secretaria M. de Saúde Governo 2 Daniel Zimmermann-Titular
Lucas Pagotte -Suplente

Secretaria de Assistência
Social e Cidadania

Governo 3 Janina Mariuzzi-Titular
Patricia Eli Jung-Suplente

Hospital São José de Sertão Governo 4 Lubia Tamires Rintzel-Titular
Laura dos Santos - Suplente

CRF Entidade de
Trabalhadores
de Saúde

1 Eduardo Pavão- Titular
Felipe Girardi- Suplente

CRM Entidade de
Trabalhadores
de Saúde

2 Marcos Haack-Titular
Denise Catto - Suplente

Coren Entidade de
Trabalhadores
de Saúde

3 Jorge Luiz Ribeiro-Titular
Francieli Anversa -Suplente

Crefito Entidade de
Trabalhadores
de Saúde

4 Simone Fantinel Viegas-Titular
Ana Paula Machado Tim- Suplente

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, 27 de dezembro de 2021.

Edson Luiz Rossatto
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Sertão, RS – 27/12/2021.

Edinei Rodrigues Pavão
Secretário Municipal de Administração

Processado por: Rudimar Bernardo Schuster

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo de Documento: Portaria

O documento acima foi proposto para assinatura digital através da plataforma de assinatura

Portal de Assinaturas System. Para verificar a autenticidade das assinaturas clique neste link

https://sistema.sertao.rs.gov.br:8080/sys568/publico/autenticidade-documento.xhtml e

insira o Código CRC: 7048A110

Para acessar o link de assinatura, basta apontar a câmera de seu dispositivo móvel para a

imagem abaixo:

		2021-12-28T16:30:11+0000
	Edinei Rodrigues Pavao

		2021-12-28T16:35:50+0000
	Edson Luiz Rossatto